latitudine XC tres amplexus a fluuyo Lytowa; per eandem 
latitudinem ascendit cirea curiam Almus contra eeclesiam 

vsgue ad terminacionem metarum suarum antiquarum. Que 

tamen particule terrarum in vnum computate, sicut ab homine 
nostro et partibus referentibus percepimus, est terra ad vsum 
vnius aratri sufficiens. Nec hoe pretermittimus, quod sepedic- 
tus Albeus se obligauit coram nobis, vt si quis pro terra pre- 

taxata Lewa uel filios eiusdem processu temporis vellet im- 
petere, ipse eosdem expedire teneretur proprijs laboribus et 

expensis. Vt igitur recordabile fiat el firmum, presentes in 

testimonium concessimus, sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum et actum anno Domini M* CC" oetoagesimo primo. 

(Exredetie bórhártyán, melyről a pecsét zöld selyemzsinóron függ, a lontói 

közbirtokosság levéltárában. Tekintetes Rakovszky István úr kogle 

ménye,) 

292. 

A zalavári konventnek bizonysdglevele, hogy Oguz comes Bu- 

zadnak fiia Royki Egyednek  Kerechenben két ekényi földet cae- 

reképen átengedett. 1281. 

Nos frater P. miseracione Diuina Abbas et Conuentus 

Monasterij Sancti Adriani de Zala significamus vniue rsis qui- 

bus expedit presencium per tenorem : quod Comes O guz filius 
Buzad ab una parte; Dominicus filius Comitis Egidij de Royk 

ab altera coram nobis personaliter constituti tale concambium 
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inter se fecisse recitarunt: quod idem Comes Oguz de terra 
sua in Kerechen existenti prefato Dominico dedit seu contulit 
terram ad duo aratra sufficientem a parte ville Royk iure per- 
petao possidendam ; prefatus autem Dominicus in concambium 
et permutacionem predicte terre quandam terram suam in 

Aracha existentem similiter ad duo aratra sufficientem, que 
memorato Egidio patri suo a Nicolao filio Trystiani et fratri- 
bus suis fuerat deuoluta, presentibus Comite Jacobo filio Ws 

et Magistro Benedicto filio Mark cognatis suis, ac presente 

Petro filio Mixe genero eiusdem dedit seu reddidit similiter 

iure perpetuo seu in heredum heredes possidendam. Et quia 

predieta terra Aracha utilior esse uidebatur, idem Comes Oguz 
ad supplementum terre Kerechen vocate, dedit quatuor marcas 

Dominico prenotato ; quam quidem pecuniam idem Dominicus 

8e asseruit ab eodem plene recepisse. Datum tercio die octa- 

uarum Paace anno Domini M? CC" LXXX" primo. 

(Eredetie bórhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt; a budai kir. ka- 

marai levéltárban.) 

239. 

Végrendeleti intézkedés Spalatóban. 1281. 

In nomine Dei eterni Amen. Ánno Natiuitatis eiusdem 
millesimo ducentesimo octogesimo primo, indiccione nona, die 

tercio exeunte Marcio; regnante Domino nostro Ladislao Se- 

renissimo Rege Ungarie; temporibus domini Johannis vene- 
rabilis Spalatensis Archiepiscopi; domini Mladeni Comitis 
Stepconis incliti Comitis; domini Vite Czerni Merge de Jadera 
egregij Potestatis; Gausinne Dusazze, Leonis Kazeni, Joseb 
Petri Judicum, Radescius pelliparius sanus tam mente quam 
corpore — — — tale sibi condidit testamentum: stb. stb. 

Actum est hoc et firmatum in camera mei domni Luce 
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Notarij; in presencia et testimonio domini Mathei Diaconi, 

Nicole Leonardi, Valeritini Blasii pelliparij, Stepane Priliepek 
pelliparij et plurium aliorum. 

Ego vero domnus Lucas Canonieus et Juratus Notarius 
Spalatensis hys interfui, et cuiusque partis uoluntate rogatus, 

ut audiui, scripsi et roboraui. 

(Jegyzői jegy.) 

(Hiteles másolata a bécsi esászári titkos levéltárban.) 

294. 

IV. László kirdlyuak Myrgusd nevü földet tárgyazó adománya 
Sygue comes Thomoynak fia számára. 1282. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni- 
bus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in 
salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium 
volumus peruenire: quod nos consideratis fidelitatibus et 'ser- 
uiciorum meritis Comitis Sygue filij Thomoy, que nobis inde- 

fesse fidelitatis studio sollerti cura exhibuit propter Corone 

fidelitatem, et Regie remuneracionis ob respectum ; specialitér 
tune, quando generalem conflictum in Houd habuimus, idem 

Comes Sygue coram oculis nostre Mayestatis conniuentibus 
ad aciem ipsórum inimicorum nostrorum se imposuit, letale- 
que wlnus aeceptauit. Nos igitur cupientes eundem amplecti 

Regio fauore, et speciali prerogatina congaudere, et vt ceteri 

foreius ad fidelitatis opera accendatür: eidem ex Regali mu- 
nificeencia quandam terram Castri nostri Borsua adiacentem, 
in Comitatu de Zotmar existentem, Myrgusd vocatam, inter 
terras Tereche, Bogda, Karaz, Vylok, Buhud similiter adia- 

 eentem, nomine terre seu posseesionis sine herede decedentis, 
nostreque collacioni pertinentem, per vetereg metbas et distinc- 
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ciones antiquas per hominem Capitali Waradiensis Ecclesie 
nullo contradicente seu superueniente reambulatam, vt in lit- 

teris dicti Capituli vidimus lucide et manifeste explanari, ex 

mera nostra liberalitate sub certis methis et distinceionibus 
dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo eidem Comiti 

Sygue, et per eum suis heredibus heredumque suorum succes- 

Boribus eandem terram irreuocabiliter possidendam et haben- 
dam pleno iure ; et in corporalem possessionem dicte terre per 
hominem nostrum nomine Paulum filium Suuk fecimus intro- 
duci, et libere permittentes eandem possidere. In cuius rei 
memoriam perpetuamque firmitatem, ne lapsu temporum per 
quempiam ipsa nostra donacio valeat in aliquo retractari, 
eidem super dieta donacione concessimus litteras dupplicis 

Bigilli nostri munimine roboratas. Datum in Zolum per manus 

discreti viri Magistri Bartholomei aule nostre Vice-Cancellarij 

dilecti et fidelis nostri anno Domini M? CC" LXXX secundo, 

Regni autem nostri decimo. 

(Robert Károly királynak 1319. XVI. kalendas Februarij ,, Magister Ro- 

randus filius Thome filij Syge'* kérésére kiadott megerősítő privilegiumá- 

ból; a tek. Kállay család levéltárában.) 

290. 

IV. László király több borsodmegyei várjobbágyot nemesi dl- 
lásra emeli. 1282. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame , Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue 

Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam ingpecturis 
salutem in omnium saluatore. Regali dignum est et expe- 
diens eos, qui seruieijs dominicis et obsequiosis famula- 
tibus diucius se exercent, ,munificencia gratulari; ut eo am- 
plius ipsorum exemplo ceteri ad fidelitatis opera inuitentur. 
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Proinde ad uniuersorum tam presencium quam futurorum no- 
ticiam harum serie uolumus peruenire: quod attendentes me- 
ritoria seruicia et fidelitates Nemhiz filij Nade, et Ramacha 

filij eiusdem; item Tekus, Marcy, Symonis, Benedicti et Jo- 
hannis filiorum Theodory, ac eciam Nyoeolay filij Nade, et 
Johannis filij Pauli de Peresne, iobagionum Castri nostri de 
Borsood, que nobis in diuersis expedicionibus Regni nostri 
fideliter inpenderunt et indefesse, maxime in examine belli seu 
expedicionis, quem contra Regem Boemie, nostrum et Regni 
nosiri capitalem inimicum, habuimus, vel — — — — — — — 
ubuit coram nostre Maiestatis oculis proprijs cruoribus lau- 
dabiliter dimicando suas fidelitates demonstrauerunt. Et insu- 
per quidam frater ipsorum Elek i — — — — , quem contra 

Saxones Transiluanos, qui contra nostram procedere niteban- 

tur Maiestatem, habuimus, coram nostre Maiestatis oculis lau- 
dabiliter dimicas — — — ptus. Et licet ijdem in recompen- . 

$acionem huiusmodi seruiciorum et fidelitatum eorundem a 
nostra Maiestate multa et magna mereri debuissent: tamen 
no8 paruis — — — modo ipsos in recompesa-ionem serui- 
ciorum eorundem prorsus munificeneia Regia a iobagionatu 
Castri Borsodiensis, et a quibuslibet honeribus et seruicijs 
eiusdem — — — cum terris eorum eximentes, in cetum, nu- 
merum et collegium Regni nostri nobilium duximus aggre- 
gandos, seu eeiam extollendos. Volentes, vt ijdem et ipsorum 
heredes, heredumque suorum successores, illa et eadem gau- 
deant et fruantur libertate, qua eetery ueri Regni nostri nobi- 
les gratulantur sub uexillo nostre Maiestatis militantes. In 
cuius rey memoriam perpetuamque firmitatem presentes con- 
cessimus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus disereti uiri Magistri Bartolomey aule nostre Vice- 
Cancellarij dileeti et fidelis nostri, anno Domini M? CC" oc- 
tuagesimo secundo, quartodecimo kalendas Augusti, indiecio- 
ne decima, Regni autem nostri anno vndecimo. — 

(Eredetie bürhártyán, melyről a pecsét töredéke vörös selyemzsinóron füg 7; 

a mélt. báró Perényi család nagyszóllósi levéltárában.) 

IV. László királynak a nyülszigetet tárgyazó adománya az 
ottani apáczazárda számára. 1282. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Diuini Numinis incompre- 
hensibilis altitudo Regni gubernacula Regibus Catholice fidei 
eo committit felieius gubernanda; quo ijdem Reges Eoclesias 

Christi sanguine rubricatas, sue tutele concessas, nituntur 
ditare in temporalibus vberius seu dotare, presertim eaa, que 

gancte religionis modulis cultui Diuino deuocius sunt annexe. 
Proinde ad tiniuersorum noticiam tam presencium quam futu- 
rorum harum serie volumus peruenire; quod nos pia denocio- 
nis consideracione, quam ad Gloriosam Dei Genitricem, que 
euiquam fidelium nouercari non nouit, habemus, benignissime 
indueti, insulam supra Danubium circa Veterem Budam existen- 
tem, que quondam Insula Leporum wlgariter, nunc autem 
Insula Beate Marie Virginis nuncupatur, exceptis claustris et 
septis Fratrum Minorum, et Fratrum Ordinis Premonstraten- 
sium de Monasterio Beati Michaelis, ac castro Crueiferorum 
Domus Hospitalis, et castro, turri, ac domibus Archiepiscopa- 
tus Strigoniensis, in eadem insula constitutis, cum muris, ter- 
ris, habitatoribus presentibus et futuris, ac alijs utilitatibus 
damus, donamus et concedimus domine Elisabeth karissime 

Sorori nostre, ac omnibus dominabus sororibus, videlicet Mo- 
nasterij Beate Virginis in eadem insula iugiter Deo famulan- 
tibus, et Monasterio supradicto, perpetuo et inreuocabiliter 
possidenda ; volentes et concedentes, quod a modo tam ipsum 

Monasterium Virginis Intemerate, quam vniuerse sorores in 
eodem feliciter degentes collacione huius insule, per nos re- 
galiter facta, secure et illibate gaudeant et fruantur; non 
obstantibus litteris seu alijs instrumentis, si que tam prede- 
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eessorum nostrorum illustrium Regum Hungarie, quam nostris 
temporibus quomodolibet processerunt, uel in posterum ema- 

narent, quas et que auctoritate presencium, ne premisse colla- 
cioni nostre preiudicium generent uel grauamen, reuocamus, 

eassamus, et pariter irritamus. In cuius rei memoriam firmi- 

tatemque perpetuam presentes coneessimus litteras duplicis 
sigilli nostri robore communitas. Datum per manus venerabi- 
lis uiri Magistri Bartholomei aule nostre Vice-Cancellarij 

dilecti et fidelis nostri, anno .Domini M» CC" LXXX" II". 
Regni autem nostri anno decimo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a király kettös pecsétjónek töredéke zold- 

vörös selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

234. 

IV. László király megerősíti Bogdai Illés comesnek Kurkych 
nevü földet tárgyazó adományát Simon és Péter serviensei 

számára. 1282. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie commen- 
dantes significamus quibus expedit vniuersis presencium per 
tenorem: quod Comes Elyas de Bogda ad nostram accedens 
presenciam dixit, quod quandam terram suam Kuskyrch uo- 
catam, quam ex collacione domini Regis Stephani pie memo- 
rie patris nostri karissimi se dicebat possidere, ad duo aratra 
sufficientem, in Comitatu de Borsua existentem, propter me- 
rita seruiciorum Symonis filij Ywan et Petri filij Prybyzlai, 
que eidem fideliter impenderunt, dedisget et contulisset eisdem 
Symoni et Petro seruientibus suis, et per eum (igy) suis he- 
redibus heredumque suorum successoribus in perpetuum pos- 
sidendam ; eo modo, eaque plenitudine, secundum quod idem 
Comes Elyas ex collacione eiusdem patris nostri tenuit et 
possedit: petens cum instancia, vt nos ipsam collacionem 
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admittere, et nostris patentibus litteris confirmare dignaremur. 
Nos itaque peticiones ipsius Comitis Elye iustas et legitimas 
Regio admisimus cum fauore, predictam terram Kuskyrch 
eisdem Symoni et Petro, seruientibus dicti Comitis Elye, in 

filios filiorum auctoritate presencium confirmando fecimus sta- 
biliri in perpetuum possidendam ; quemadmodum idem Comes 
Elyas tenuit et possedit usque modo. Datum sub castro Potok 
in festo Marie Magdalene anno Domini M* CC" LXXX" 
secundo. 

(Eredetie börhártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek töredéke megvan ; 

a tek. Kállay család levéltárában.) 

238. 

IV. Márton papa Bonaventura raguzai érseknek a palliumot 
küldi. 1282. 

Martinus Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri Bonaventure Archiepiscopo Ragusino salutem et Apo- 
stolicam benedictionem. Cum palleum, insigne videlicet Pon- 

tificalis officii, ex parte tua faisset a nobis per te cum ea, qua 

decet, instantia postulatum ; nos tuis supplicationibus annuen- 
tes ipsum de corpore Beati Petri sumptum tibi per dilectum 
filium nostrum I. Sancte Marie in Cosmedin Diaconum Car- 
dinalem, prestito a te nostro et Ecclesie Romane nomine sub 
forma, quam sub eadem forma dirigimus, fidelitatis iuramento, 
duximus assiguandum. Ut igitur signum non discrepet a si- 

gnato, sed quod geris exterius, intus serves in mente ; discretio- 
nem tuam monemus attente et hortamur, quatenus humilitatem 
et iustitiam, dante Domino, qui dat munera, et premia elargi- 
tur, eonservare studeas, cum suum servant et promoveant 

servatorem, et Ragusinam Ecclesiam sponsam tuam cures sol- 
licite, auctore Domino, spiritualiter et temporaliter augmen- 
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tare. Datum apud Urbem Veterem II. idus Martii Pontificatus 
nostri anno primo. 

(Theiner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium Historiam 

illustrantia 98. 1.) 

299. 

IV. Mártan pápa Mihályt cattaroi kananokot, ki antivari4 

érseknek postuláltatott, megerősíti. 1282. 

Martinus Episcopus servus servorum Dei venerabili fra- 
tri Michaeli Archiepiscopo Antibarensi, salutem et Apostoli- 
cam benedictionem. Ex suscepte servitutis officio sollicitudine 

pulsamur assidiua, ut Ecclesias spiritualibus et temporalibus 
commodis augeamus, et earum maxime per debite provisionis 
ministerium necessitatibus econsulamus salubriter, que dinos- 
euntur pastoris solatio destitute. Dudum siquidem, cum in Án- 

tibarensi Ecclesia per obitum bone memorie T. Antibarensis 
Archiepiscopi vacante pastoris diversis temporibus electiones 

fuissent successive de ipsis variis multiplices celebrate, tandem 
nonnullis ex electis huiusmodi ante confirmationis super hoc ob- 
tentum beneficium viam vniverse carnis ingressis, reliquis vero 
renuntiantibus iuri, si quod erat eis ex electionibus huiusmodi 
acquisitum, Capitulum Ecclesie predicte pro futuri substitutione 
pontificis, vocatio omnibus, qui voluerunt, debuerunt et potue- 

runt commode interesse, die ad hoc prefixa in Capitulo ipsius 

Ecclesie convenientes in unum, ac tandem ad electionem huius. 
modi per viam compromissi procedere cupientes, Zete ac Na- 

thali Canonicis ipsius Ecclesie providendi ea vice de pastore ipsi 
Eeclesie concesseruut unanimiter potestatem ; promittentes il. 
lum in Archiepiscopum recipere, quem ipsi ducerent eligendum. 

Qui huiusmodi potestate recepta, secedentes in partem, et de- 
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mum consideratis meritis personarum, que tanto congruerent 

oneri et honori, in te tune Canonicum Catharensem suum dire- 
xerunt congensum, et prefatus Zeta suo et eiusdem sui college 
nomiue te in dicto Capitulo in Antibarensem Archiepiscopum 

postulando elegit, et eligendo etiam pestulavit. Porro cum pre- 
fati Capitulum electionem huiusmodi presentatam nobis ex parte 
ipsorum postulassent humiliter confirmari, tu fugere cupiens 

presidentie onus, iuri, Si quod tibi ex electione huiusmodi de 

iecelebrata competebat, in manibus venerabilis fratris nostri 
Episcopi Albanensis, cui hoc specialiter commisimus, sponte ac 
libere resignasti. Nos itaque huiusmodi resignatione recepta, 

de salubri, ut tenemur, provisione ipsius Ecclesie cogitantes, ut 

eius diutine viduitatis lacrimas dono votive consolationis sie- 

earemus, ipsius per consequens dispendiis oceurrentes, in te 
virum utique, ut habet assertio fidedigna, munditia vite et mo- 
rum gravitate laudabilem, in spiritualibus providum et tempo- 
ralibus cireumspectum, dilectumque, tuis exigentibus meritis 
carissimo in Christo filio nostro ... Regi Serbie Illustri, ac 
Clero et populo Ántibarensi aceeptum direximus oculos mentis 
nostre. Quapropter sperantes, quod predicta Ecclesia auctore 

Domino tue gubernationis ministerio spiritualiter e£ tempora- 
liter donis optate prosperitatis gaudebit, te de fratrum nostro- 
rum consilio eidem Ecclesie Antibarensi in Archiepiscopum 
prefecimus et pastorem, tibique postmodum fecimus per vene- 
rabilem fratrem nostrum ... Episcopum Tusculanum munus 

conseerationis impendi. Quocirca fraternitati tue per Aposto- 
liea scripta mandamus, quatenus huiusmodi oneris iniunctum 
tibi a Domino ministerium suscipiens reverenter, ad predictam 
Ecclesiam Antibarensem in humilitate spiritus te transferre 
procures, et gregem tibi creditum sie pascas sermone et opere 
ac exemplo, et dietam Ecclesiam Antibarensem sponsam tuam 
ornare varietate virtutum, et augere studeas muneribus cele- 
stibus et terrenis, quod ex hoc et aliis tuis piis actionibus ad 
eterna tabernacula merearis vocari in extremo examine cum 
electis. Datum apud Montem Flasconem X. kalendas Decem- 
bris, Pontificatus nostri anno secundo. 

In e. m. dilectis filiis . . . Archidiacono et Capitulo An- 
tibarensi, populo Civitatis Antibarensis et universis Suffraga- 

331 

neis Ecclesie Antibarensis; et carissimo in Christo filio ... 
Regi Serbie. 

(Theiner Ág. Veters Monumenta Slavorum Meridionalium Historiam illu- 

strantia I. köt. 98. 1.) 

240. 

Az esztergami káptalan két gyarmathi jobbágyának engedélyt 
ád, hogy Patas helység-mellett a Garan ágán malmokat épithes- 

senek 1282. 

Universis presentes litteras inspecturis Magister Án- 
dreas Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigoniensis salutem 

in largitore salutis. Ad vniuersitatis vestre noticiam tenore 

preseneium volumus peruenire: quod Guntherius et Blasius, 
iobagiones nostri de villa Gormoth, ad nostram presenciam 
accedentes nobis humiliter supplicarunt, ut eos permittere- 

mus super particula aque, que de flumine Goron deriuatur 

retro villam nostram Patas vocatam, facere molendinum. 
Nos igitur eorum peticioni et supplicacioni eondescendentes 
benigne, prout a nobis petebant, eis construendi molendi- 

num, seu eciam molendina dedimus licenciam, in loco súpe- 
rius annofato ; ea condicione niehilominus per ipsos et eorum 
heredes ac nepotes perpetualiter obseruanda, quod tam ipsi, 
quam eorum posteritates in signum dominij, ex parte cuiuslibet 

molendini, uel parium lapidis molaris, singulos fertones dena- 
riorum vsualinm cirea festum Sancti Michaelis in autumpno 
nobis et nostris successoribus annuatim et perpetuo soluere 
tenebuntur. Et quia per Simonem de eadem Patas eis in hae 
parte fuerat econtradietum ; ad inspiciendum dictum locum 
molendini, si exinde molendino ipsius Simonis possit preiudi- 
eium generari nec ne, discretum virum Magistrum Serafinum 
Decanum et karissimum concanonicum nostrum duximus desti- 
nandum : qui illuc eum peritis molendinarijs et molendinorum 
magistris accedens, diligenter perspexit et ei fide patuit oca- 

MOXUMENTA HUNG. HI87. — DIPL. 17. 22 
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lata, quod molendino eiusdem Simoris per construcciones pre- 
dictorum molendinorum, seu molendini fieri inpedimentum non 
possit; et ne super hoc Simon, et Files, et eorum cognati cum 

Guntherico et Blasio supradictis deueniant in contencionis 

materiam recidiue, ordinauimus invariabiliter inter ipsos, ut 
per elauguras molendinorum, uel construeciones, aqua Grane 

ibi currentis nec altius extollatur, nec etiam submittatur, quam 

nune naturali cursu et situ ac meatu labitur et decurrit; et id 

omni tempore obseruetur, ne alicui predictorum molendinorum 

possit noum (igy) inpedimentum, nocumentum (uel) preiudi- 

cium generari. In cuius rei momoriam et perpetuam firmitatem 
presenses litteras eisdem nostro sigillo dedimus com(munitas). 
Datum per manus discreti v(iri Magistri) Sixti Lectoris Anno 
Domini M^COC LXX? secundo, quarto ydus Marcy. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 464. 1.) 

241. 

A bácsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Dénes mester Futaki 

Istvánnak fia Herkulteleke vagyis Irmo nevü birtokát Abel és 
Ipach Bodoni nemeseknek adományozta. 1282. 

Capitulum Ecclesie Bachiensis omnibus Christi fidelibus 
presens paginam (így) inspecturis salutem in Domino sempi- 

ternam. Ad vniuersorum noticiam tenore harum volumus 

peruenire: quod Magister Diovisius filius Stephani de Futak 

Comitatus Bachiensis personaliter coram nobis comparendo 
per eundem oraculo viue vocis extitit confessum et relatum 
in hune modum: quod quia Abel filius Monich, et Ipach filius 
Chuke, familiares ipsius Magistri Dionisi, (nobi)les de Bodon 
Comitatus Bachiensis, in opere et in facto domini nostri Regis 
penes et circa latus nostrum. multas dimembraciones et effusio- 

nes sanguinis passi fuerunt: volentes igitur eornndem effu- 
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gioni sanguinis satisfaccionis recompensacionem facere, quan- 
dam terram suam Herkulteleke alio nomine Irmo vocatam, 
Biue racione empticie aut inpignoracionis siue per collacionem 
et donacionem domini nostri Regis, neue hereditarie ad eun. 
dem Magistrum Dionisium deuoluta extitisset, predietis nobi- 
libus videlicet Abel et fpach pro ipsorum effusione sanguinis 

dedit donauit et contulit coram nobis, in filios filiorum et he- 
redum per heredes, volentibus. (igy) omnium fratrum, proxi- 
morum et cognatorum suorum, irreuocabiliter tenendam, pos- 

gidendam pariter et habendam. Hoc non pretermisso, si dictos 
nobiles, scilicet Abel et Ipach, dictam terram vendere vel 
pignori obligare, siue quoquo modo alienare contitigerit (így ), 
extunc nemini alteri nisi eidem Magistro Dionisio filio Ste- 
phani aut suis heredibus vendere (vel) obligare pignori pos- 
sint. Item ibidem in eodem instanti predictis nobilibus, vide- 
lieet Abel et Ipach similiter personaliter coram nobis consti- 
tutis, dietam terram ipsorum Herkulteleke vocatam prenomi- 
nato Magistro Dionisio domino ipsorum pro quibusdam ipso- 

rum necessitatibus arduis tunc ipsos compellentibus, receptis 
ab eodem Magistro Dionisio centum florenis per centum dena- 

rios numerando, eidem coram nobis pignori obligarunt tali 
modo ; si aliquando temporis in successu dieti nobiles aut sui 

heredes preallegatam terram à prenominato Magistro Dioni- 
Sio vel a suis posteritatibus pro dictis centum florenis redimere 

et liberare possint, extunc iam dictus Magister Dionisius et 

sua posteritas reddere et restituere ac remittere dictis nobili- 

bus et suis heredibus tenerentnr ; ad quod prelibatus Magister 
Dionisius se et totam suam generacionem siue posteritatem 

coram nobis spontanea sua voluntate nullo eoacto obligauit. 

Insuper dictus Magister Dionisius similiter coram nobis est 
confessus ; quod si ipse vel sua posteritas visis ipsorum litte- 

ris priuilegialibus et perlectis earum continencijs habitis, pre- 

libatam terram predietis nobilibus, scilicet Abel et Ipach vel 

suis heredibus pro dictis centum florensis reddere et remittere 

recusarent, extunc ipsi, scilicet Magister Dionisius et sui he- 

redes, contra annotatos nobiles et suorum (így) heredes in 

estimacione predicte terre et in homadio vnius nobilis hane 

causam inquietare volentis, videlicet quadraginta marcis 

conuincerentur. In quorum omnium premissorum testimonium 
- 299 
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firmitatemque durabiliorem presentes eisdem concessimus lit- 
teras nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in Bach (in octauis) festi Beati Jacobi 
Apostoli auno Domini M* ducentesimo octuagesimo secundo. 

. Honorabilibus viris et dominis Nicolao Preposito, Philipo 
Lectore, Laureneio Cantore, Sebastiano Archidiacono, Jona 
(Sirmiensi), "Thoma Zegediensi Archidiaconis, Morcolpho 

' Custode, ceterisque Canonicis Deo jugiter famulantibus in 

Ecclesia Bachiensi. 

(A bácsi káptalannak 1336. jin vigilia Omnium Sanctorum" ,nobilis vir 
Magister Petrus filius Ladislai filij Ipach dé Bodon Comitatus Bachiensis" 

kérésére kiadott átiratából; a budai kir, kamarai levéltárban.) 

242. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Aba nemzetségbeli 
Sándor comesnek fiat Péter fiaival Lipoch-i birtokukban osztoz- 

kodtak. 1282. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam fu- 
turis presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agri- 

ensis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noti- 

ciam harum serie uolumus peruenire: quod Demetrio et 
Alexandro filijs Comitis Alexandri de genere Aba pro se et 

pto fratibus suis, videlicet Magistro Ladizlao Preposito Tytu- 

liensi, et Nyeolao ab vna parte; Lueach, Petro, Demetrio, 

Stephano et Ladizlao filijs Petri ex altera coram nobis perso- 
naliter constitutis et comparentibus,in possessione ipsorum 

Lipoch vocata talem diuisionem ooncorditer inter se fecisse 
retulerunt uiua uoce : Quod residenciam, in qua pariter resi- 

debant, ipsi filij Petri se transferrent ab eadem relinquendo 

filijs Alexandri fratribus ipsorum ; procedendo tamen diuisio 
ipsius possessionfs tali modo sub metis et terminis infraserip- 
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tis; scilicet meta ipsorum, que distingit inter partes hec est, 
procedens a meridiano intrat in riuulum, quis (így) vocatur Li- 
pochpotoka, et ascendit alte usque ad caput riuuli antedicti ; 

et inde uadit ad arbores tremulas, penes quas cadit in unam 
uiam erbosam, et de ipta via incidit viam maiorem, que tendit 
in villam Chakan; et de ipsa villa ad dextram partem saltat 
in metam cuiusdam terre ex nouo erectam ; et inde vadit ad 

metam de terra eciam erectam ; et inde uadit in montem lapi- 
dosum, de cuius nasu descendit in fluuium Elsoa; et ibidem 
saltat ultra in fluuium, qui nominatur Elsoycha; ascendens- 

que inde alcins non longe saltat in montem Elsoycham; et 
inde pergit usque ad magnam siiuam, que ipsis est communis. 
Pars autem orientalis, ecclesia, residencia et castrum filijs 
Alexandri supradictis; pars autem occidentalis filijs Petri ces- 
sit perpetuo possidenda. Hoc tamen expresso, quod campos, 

qui sunt in magna silua, quorum nomina sunt hec, seiliect 
Chemerna, Chaklomezeu, Nadmezeu, Soumezeu, Nyrmezeu, 
Vezueres, et unum montem Solumka vocatum, quis iacet sub 
monte Oblik et circa fluuium Bistra, filij Petri de bona uolun- 
tate ipsorum reliquerunt et commiserunt filijs Alexandri pro 

eo, quod terra eorum exterior, et populis minus cesserit eis- 
dem. Hoc statuendo et committendo, quod si placeret et uidere- 
tur filijs Alexandri supradictis super ipso monte castrum edifi- 

care, filij Petri sepius nominati contradicere non possent. Item 
seruos et ancillas, qui uel que a Comite Demetrio fratre ipso- 

rum remanserunt, parem, equalem et iustam diuisionem se 
habere retulerunt. In cuius rei memoriam ad instanciam par- 

cium presentes concessimus litteras et contulimus sigilli nostri 

munimine roboratas, post plagam Tartarorum secundo reno- 

uati. Presentibus tamen Magistro Anthonio Cantore, Saulo Lec- 
tore, Mykov Cüstode, Mareo de Pocha, Ladizlao de Zemlen, 

Petro de Vngh, Paulo de Kemey Archidiaconis, et alijs multis 

anno Domini MCCOLXXX II. Regnante Ladizlao illustri Rege 

Hungarie, Lodomerio Strigoniensi, Johanne Colocensi Arehie- 

piscopis, et domino nostro venerabili patre Andrea Episcopo 

Agriensi existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a pecsét vürós-sárga-violaszinii selyemzsi- 

nóron fügy, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

ll A - ag are — —— — — e — 
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243. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Rathold Zorynának 
fa és Mikou Tamásnak fia Bélben lévő örökös birtokukra nézve 

a Chanad nemzetségbeli nemesekkel egyezkedtek. 1282. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
galutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire; quod Rathold filius Zoryne 
et Mykor filius Thome ab una parte, ab altera vero Symon et 
Paulus filij Chanad pro se, et pro Chuk, Emerico et Benedicto 
fratribus suis, item dietus Paulus pro Mykov filio Nicolai, Àn- 
dreas filius Andree, Ladizlaus filius Lamperti, Johannes filius 
Siluestri et Wg filius Iwanka de genere Wg, vnacum Stepba- 
no Bano filio Comitis Ders et Comite Job filio Janus de eadem 
generacione, coram nobis personaliter constituti dixerunt : 
quod in eausa, (que de facto) particule terre ipsorum here- 
ditarie de Bel mouebatur, inter partes mediantibus viris de 
generacione sua ad firmam pacis unionem deuenerunt (et) in 

memorata terra sua talem inter se fecissent diuisionem : quod 

medietatem diete particule terre ad fluuium Egur iacentem a 
parte oecidentali habitam — — — — edificijaque — — — 
utilitatibus et pertinencijs suis communi consensu et pari vo- 
luntate dimisissent Ratholth et Mykov — — — — heredibus 
heredumque suorum successoribus — — — perpetuo possiden- 

dam et habendam : altera parte videlicet a parte orientali exi- 
Btente eodem modo cum vtilitatibus et pertinencijs uniuersis 
dietis filijs Chanad et socijs eorundem memoratis et ipsorum 
heredibus heredumque successoribus simili modo perpetuo pos- 
sidendam et habendam. Mete autem terre eisdem Ratholth 
et Mykov assignate, sicut partes coram nobis recitarunt, hoc 

ordine distinguntur: Prima meta incipit apud metam terre 
Comitis Keue filij Ipulch iuxta dictum fluuium Egur apud — 
— di ; inde supra eundem fluuium procedendo flectitur uersus 
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partem meridionalem in meatu eiusden fluuij descendendo 

per magnum spacium ad partem meridionalem peruenit ad 
quandam arborem egwrfa nominatam, sub qua est — — — 

— ——— — — — — Rathold et Mykov prefatorum, ter- 
cia ipsorum Rathold et Mykov a parte septemtrionali, quarta 
vero Ladislai et sociorum suorum a parte meridionali — — 
— — — — uersus occidenten, et peruenit ad quoddam — — 
— cedfeu nominatum, ubi est vna noua meta terrea; et exin- 
de pertranseundo quandam stratam uersus occidentem perue- 

nit ad v — — — — occident — — — ; abhinc vero transi- 
ens peruenit ad — — cuius — — —, vbi est vna noua meta 
terrea; et inde trahsiens versus occidentem intrat in quandam 

antiquam stratam, et in eadem ascendit quoddam beerch Kys- 

laeus vocatum — — — deinde procedendo peruenit ad quan- 

dam publicam stratam, que ducit in Ágriam, iuxta quam est 

vna noua meta terrea, et super eadem strata descendit ad 

quandam arborem nyrfa nominatam, vhi est vna noua meta 

— — — — sguper eadem strata descendit — — — que est in 

valle Kyslacus, vbi est similiter vna noua meta terrea in prato 

guo ; abhine eundo de ipsa strata regreditur uersus occidentem, 

et per antiquas metas ascendit per quoddam spacium — — — 

— — — Ladislai et sociorum suorum — — — — — incipit 

tenere metas cum terris aliorum de generacione sua. In cuius 

rei testimonium et firmitatem perpetuam presentes concessimus 

— — — — — — — post plagam Thartarorum munimine 

roboratas. Presentibus tamen Haab Preposito, Ánthonio Can" 

tore, Saulo Lectore, Mykov Custode, Marco de Pacha, Mathia 

de Nono Castro, Paulo de Borsua, Martino de Zobolch, Si- 
mone de Kemey Arhidiaconis — — — — — — — — du- 

centesimo octuagesimo secundo. Regnante Ladislao Illustri 

Rege Hungarie, Lodomerio Archiepiscopo Strigoniensi, Jo- 

hanne Electo Colocensi, et domino nostro venerabili patre 
Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi existentibus. 

(Az egri káptalannak 1411-ki ,die dominico proximo ante festum Beate 

Margarete virginis et martiris^ kelt átiratából, melyet kértek ,,nobiles 

viri Clemens filius Nicolai ct Andreas litteratus filius Petri de Belizenth- 

marton", s mely felette megrongált állapotu, a budai kir, kamarai levél- 

tárban.) 

-——— — — máma —f. 
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244. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Zodai János Zodd- 
ban lévő birtokát UklelU Mihálynak és érdektársainak átengedte. 

o. 1282. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam te- 
nore presencium volumus peruenire: quod Johanne filio 
Iuanka de Zoda de genere Bugath Rodouan pro se et pro 
Iuanka fratre suo ab una parte, ab altera uero Mychaele 
dicto Vkleleu filio Kethzem de Inacha pro se, et pro Jobanne 
ac Laurencio fratribus suis, et pro Lucach cognato 8uo coram 
nobis personaliter constitutis ; prefatus Johannes filius Iuanka 
proposuit viua uoce: quod quandam partieulam de predicta 

terra Zoda ad usum unius aratri sufficientem, super qua est 

uilla Mychaelis et fratrum suorum predictorum, quam ab ipso 
Mychaele, fratribus suis, et a Lucach supradictis nomine sue 
terre hereditarie requirebat, cum vniuersis utilitatibus et per- 
tineneijs suis reliquisset Mychaeli, fratribus suis, et Lucach 
antedictis, sibi et suis heredibus heredumque successoribus 
iure perpetuo pacifice possidendam. Insuper obligauit se ipse 

Johannes filius Iuanka, dietum fratrem suum, et heredes 
eorundem vniuersos, ab omnibus de generacione gua Mychae. 
lem, fratres suos et Lucach supradictos, ac heredes eorum 
vniuersos racione premisse particule terre inpetere nitentibus 
defendere et expedire proprijs laboribus et expensis ; ea obli- 

gacione interiecta, quod si defendere non posset, quinquaginta 
marcas soluere non teneretur Mychaeli, fratribus suis et Lu- 
cach antedictis. In cuius rei testimonium ad instanciam par- 
cium presenfes contulimus sigilli nostri, post plagam Tarta- 
rorum secundo renouati munimine .roboratas,. Presentibus 
tamen Magistro Saulo Lectore, Mykov Custode, Markou de 
Pacha, Paulo de Borsua, Martino de Zoboleh, Johanne de 
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Vng Archidiaconis, et alijs multis; anno Domini M" CC" oc- 
tuagesimo secundo. Regnante Ladizlao illustri Rege Hunga. 
re, Lodomerio Archiepiscopo Strigoniensi, Johanne Electo 
Colocensi, et domino nostro venerabili patre Andrea Dei gra- 
cia Epis&copo Agriensi existentibus. 

A B C D 

(Eredetie bórhártyán, zóld-sárga selyemzsinóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

Ema enr v^y-R eU. REP VA. quia 

245. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy több Zelch-« lakos 
Karaka nevü földüket Olivér és Herbord Reznuki comeseknek 

eladta. 1282. 

Nos Capitulum Ecclesie Saneti Michaelis de Castro 

Ferreo notum facimus tenore presencium uniuersis, quod 

Martinus filius.Checud , Stephanus filius Marcelli, Nicolaus 
filius Mortunus pro se et pro Moius fratre suo, Iwanca filius 

Joaehini; Gerodus filius Fareasis Johannes filius Heym, et 

Paulus filius Georgij, qui se dicebant esse de Zelch, coram 

nobis constituti, terram eorum, quam dicebant se habere 

iuxta fluuium Karaka, Caraca uocatam, cum omnibus utilita- 
tibus suis, cireumstancijs et pertinencijs uniuersis, vendide- 

runt Oliuerio et Herbordo Comitibus de Reznuc pro decem et 
octo marcis receptis plenarie ab eisdem iure perpetuo pacifice 
et quiete inreuccabiter possidendam heredum in heredeg. Ho 
adiecto, quod si a quoquam racione terre vendite ijdem Oli- 

uerius et Herbordus Comites fuerint molestati, predicti uiri 

tenentur eosdem ob omnibus molestantibus expedire. Quod ut 

ratum sit, presens scriptum contulimus nostro sigillo commu- 
nitum. Prepositura uacante, Eguke Cantore, Andrea Custode, 
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Cosma Decano existentibus ; anno Domini MCC" octuagesimo 
secundo. 

A B C D 

(Eredetie bürhártyán ; az annak hátára nyomott pecsét elveszett ; a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

246. 

A keresztesek esztergami konventjének bizonyságlevele, hogy 
Marczel esztergami örkanonok a Berény földet tárgyazó 1274. 

évi 54. sz. a. haszonbért megujította. 1282. 

Nos Frater Dominicus Magister et totus Conuentus 
Sancti Regis Stephani de Strigonio significamus guibus expe- 
dit tenore presencium vniuersis : quod discretus vir Marcellus 

Custos Ecclesie Strigoniensis ad presenciam nostram acce- 
dens, terram suam custodialem Berin vocatam, sitam in Comi 
tatu Neugradiensi, locauit tribus Theotonieis Kunch uocatis, 

et Frederico filio Beringeur, Albreht, Hench Hungaro, Ly- 
poldo, Wygman villico, Rodolpho, Vrnico, Waleulch, et Detreh, 
hospitibus de uilla Ineu iobagionibus Magistri Bartholomei, 
&d conducendum ipsam terram constitutis personaliter coram 
nobis ; condicione huiusmodi mediante, ut predicti Theotonici 
annis singulis, quamdiu ipsam terram tenebunt, prefato Ca- 

8todi tres marcas fini argenti, uel denarios vsuales tanti ualo- 
ris, et ceram ponderis triginta marcarum, in festo Natiuitatis 
Beate Virginis soluent, ut assumpserunt, et in eodem festo 
Natiuitatis Beate Virginis, nec non in festiuitatibus Pasce et 

. Pentecostes annuatim singulos agnos pinques sex, caseosque 

bonos ipsi Custodi in signum muneris offerent, et dare tenen- 
tur; ineursuri penam dupli, si aliquod predictorum non dede- 
rint in terminis et festiuitatibus supradictis; et nichilominus a 
locacione predicte terre nouerint se casuros. In cuius rei me 
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moriam ad peticionem parcium presentes litteras nostro sigillo 
dedimus communitas. Datum et actum anno Domini millesimo 
ducentesimo octuagesimo secundo, in octaua Ássumpcionis 
Virginia Gloriose. 

(As eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion III. köt. 465. 1.) 

241. 

Frater Gergely a Machinatura nemes családból trau-i püspök- 

nek választatik. 1282. 

In Dei nomine Amen. Anno eiusdem M* CC LXXX" 
secundo Indiecione X. tempore domini Martini Pape, et La- 
dislai Serenissimi Regis Vngarie; die dominico, vltimo Madij,